
. .

NÁJEMNÍ SMLOUVA

uzavřená podle ust. § 22ol - 2234 a § 2302 a násl zákona č. 89/2012 Sb . občanský zákoník (dáde jen
,,občanský zákoník"') niczi tčniito snjlll\'nil1ll ytranat11|

Česká republika - Krajská hygienická stanice JihoČeského kraje se sidlwn v Českých Budějovicích
organizační složka státu

sídlo: České Budějovice, Na Sstdech 25, PSČ 370 71
jednqjíci: doc. MUDr Kvetoslavou Kotrbovou, Ph.D., řéditclkou
IČO: 71()09345
DIČ: není plátcxm
bankovní spojcni: Čcská národní banka
číslo úČtu: 342q2m/071()
ID datovC schľál1k} : agz,ú3c

jako pronajin]atcleln na štranC jedné (dále jcn ,,pronajímatd")

a

Ing. Miloš Vincik
bydliště:
doručoväcí adresa:
IČO:
DIČ:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
ID datové schránky:

Pod Harfou 981/25, 190 00 Praha 9

18279619

jako nájemcem na straně druhé (dále jen ,,nájemce'j

I.
Úvodní ustanovení

l. Česká republika je výlučným vlastníkem nemovitosti, domu Cp. 350 v Táboře v ulici Palackého, zapsané
u Katastrálního úřädu pro jihočcský kraý, Katastrální pracoviště Tábor, v katastru nemovitostí na listu
vlastnictví č. 6971 pro obec Tábor a katasträni území Tábor.

2. Příslušnost hospodařit s touto nemovitostí přísluší Krajské hygienické stanici Jihočeského kraje se sídlem
v českých Budějovicích, Na Sadech 25, Ccskc Budčjovicc, psč 370 71. lČ: 71009345, pronajímateli.
Pronajimatd prohlašuje. že pronajímané prostDn' dočasně nepotřebuje k plnění fůnkci státu nebo jiných
úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ustanovení § 27 odst. l zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České
republiky a jcjím vystupování v právníCh vztazích.

3 Tato nájcmni smlouva bvla smluvními stranami uzavřena na základč výsledků výběrového řízeni
.na obsazení prostor. ktcrú jsou přtxhnČtem nájmu, které bylo vedeno Krajskou hygienickou stanici

JihočcskCho krajč sc sidkm v Čcskí'ch Budějovicích pod spisovou značkou S-KHSJC 06475/2020.



íl.
Předmět a úČel tiájmu

l. Pronajimatel přcnecbává na zakladč této smloův) nájcma k užíváni prostorv nacházející se
v l. nadzcninim podhži domu Cp 3š() \ 1äbok \ ulici PalackCho o celkové výmčřc 18,55 m'.

(l niístnost). (dale .jen ..předmčt nájlnu")

2. Nájcmcc buck |)řc(hna tlá.ln|tl úži\ :it prů sum podníkatdskou činnost provoz obchodu s lahůdkami.

3q Ná!icnľcc prohlašulc. h" sc sczn:ímú xc Mai cm [)řc(|mč(u nájmu a že jej shlcdal kc dni uzavřeiii tCtO smlouvy
způsobilý kc smhn cncmu llčch} n;!imu

ill.
Doba nájmu a ukončeni näjmu

l. Ná,jcm sc Sicdná\ a na dobu určttóu. s účinnosti od l. dubna 2020 do 3 ]. března 2022.

2 Nájem lze před Uplyllutim sjcdnanC doby nájmu ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

3. Nájem lze pIí"d uplynutím sjednané dobv nájmu ukončit písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní
lhůtou z důvodu uvcdcných v následujícícil bodcch:

Pronajimatcl může písemnč vypovědčt tuto smlouvu. jestliže:

- má bí't nemovitá včc. v niž se prostorv. které jsou předmětem nájmu, nachází, odstraněna nebo
přestavo\'ána tak. h to bráni. dalšímu užíváni přédmětu nájmu,

- náýemce porušuje hrubě své povinnosti vůči pronajímateli tím, že

" je po dobu delŠí než l měsíc v prodlení s placením nájemného a úhrady zajakoukoliv ze služeb
poskytovaných s nájmem,

· přenechá bez souhlasu pronajímatele nebytový prostornebo jeho část do podnájmu nebo umožni
jeho uZívání bez právního důvodu jiné osobě,

· bez souhlasu pronajimatele provede v prostorách, které jsou předmětem nájmu stavební úpravy
nebo jiné změnv.

W

Nájemce může písemně vypovědčt tuto smlouvu, jestliže:

- ztratí způsobilost k činnosti, k jejímuž výkonu je prostor sloužící k podnikáni určen,

- pronajaté prostory přestanou být z objektivních důvodů způsobilé k výkonu činnostj k níž byly
určeny,

- pronajimatel hrubě porušujc své povinnosti vůči nájemci vyplývající z či. V. této smlouvy.

výpovčdní doba zaCiná běžet prvním dnem měsíce náslcdujiciho po domčeni písemné výpovědi druhé
s[nluvni štranC. Za den přtvzeti (doručení) výpovědi se považuje i den. kdy bude písemná výpověď'
vňcena druhé smluvní štranC jako nedoručitelná nebo nevyzvednutá. "

4. Nájem lze před uplynutím sjednané doby nájmu ukončit okamžitým ukončením, jestliže pmnajjmatel
bude prostory, které jsou přCdmčtcm nájmu, potřebovat k plněni hmká státu nebo jiných úkolů v rámci
své působnosti. Okamžité ukončcni nájemního vztahu je účinné dnem doručení oznámeM náýemci.



5 Smluvní strany s¢ výslovnč dohodh' na v} louCcni ol)čk)vnCho uzavřeni nájcmni smlouvy podle § 2230
zákona č. 89/2012 Sb.. občanský ákonik a igcdnávaji. že nájcm bez ohlcdu na aktivitu pronajimatcje
konči ke sjednanému datu a pŕipadnC ddši užíváni n¢nlovitý¢h včel nájemcem nebude pokládáno
za opčtovnC uzavřcni nájcnini sntlou'"y Toto ujednáni smluvní strany pokládají zároveň za sdčlcnl
o ukončeni nájmu podle odst 2 \íšc ciío\ :inCho ustanovcni kc sjcdnanCmu datu a připadnC další užíváni
11em(NitÝch včel ná|cn1ccln ncb|ldc pdjádi|l)(' za ()l)Čh)vllé uzavřcni nájemní qmlouvy

lV &

n jij("ľtln(' úhl°a(hi tm služby l)oskytovAné s nájmem
l. Ročni ná.jcmnc z:i iúi\ illlC rn'stut1 M k skuiovcno za ccm obvyklou v daném mistč a časc. a to sazbou

3018.87 kč m l m',tj. %000.- kč bez DPH ročně (slovy: PadesM'šesttisíc korun českých) za 18,55 m'
(výše splátky: 14(µ)0,- KČ, skwy: Čtrnácttisic korun českých).

Smluvní sc dohodl!, že niíic|nnC bude hrazeno čtvrtlctnC, přcdcm, vždy na základě fakturace
pří"dloZcnc pronaµ[na[ckln. zpijsoiK"m a vc lhutč splatnosti 14 kalcndářnich dnu, uvedcnC na pfislušné
fiíktuřc. FaktuRl sc vy stavlľj¢ vždy v [}11'nin) mčsici čtvrtlcti na přislušnC čivrtlcti.

Oba účastnici \ tcto smlouvč \ý$lov11ě sjcdnávaji oprávnčni pronajímatclc jednostranně navýšit nájemné
pro bčžný kak!)dáíni rok zpčtnč o úk:dnč stanovenou mim inflace vyhlášenou Českým statisúckým

úřadem

V případě prodlcni s úhradou nájemného nájcmccm si účastníci sjednávají úrok z prodlení ve výši 0,05 %
denně z d)užnC částky.

Úpmy. které nájen)cc sc souhlasem pronajimatcle provede na předmětu nájmu tak, aby tento odpovídal
a splňoval všechny podniinky a náležitosti pro touto smlouvou dohodnutV účel nájmu, provede náýemce
bez nároku na jakoukoli kompenzaci a úhradu ze strany pronajímatele, a to ani kompenzaci ve fomř
sníženého nájemného. Nájemce nemá tedy nárok na finanční vypořádání v případě zhodnocení pŕedrnětu
nájmu.

. Nájemné v sobč nezahrnuje úhradu za poskytování jakýchkoliv služeb souvisejících s užíváním předmětunájmu, zejména úhradu za spotřebovanou vodu, elektrickou energii a teplo. Nájemce si zajišťuje a hradí
sám veškeré ceny za dodávky elektrické energie a odvoz odpadu. Platba za spotřebovanou vodu bude
hrazena pronajimateli, a to způsobem a ve lhůtě splatnosti uvedené na příslušné faktuře, vystavené
pronajírnatelem dle skutečné spotřeby vody stanovené pod'užným měřidlcm v cenách dle vyúčtování od
dodavatele.

Nájemce rovněž uhradí pronajimateli náklady spojené s revizemi nebo opravami prostředků požární
ochrany (hasicí přistroje, hydranty). a to za ty prostředky, které byly uživatcli předány jako součást
užívaných prostor. Za tím úCelem pronaiimatcl předloží nájemci příslušné dokladv.

V případě prodlení s úhradou za dodávky vody a ostatní dohodnuté služby nájemcem si účastnici
sjednávají úrok z pmdleM ve výši 0,05 % dcnnč z dlužné částky.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

ájemcc je oprávnčn užíva-t přcdmČt náj°mu v rozsahu a k účelu podle béto smlouvy po celou dobu trvání
junního vztahu.

ikmce je povinen:

a) užívat přcdmčt nájmu v souladu s ustanoveními této smlouvv a v záležitostech touto smlouvou
.neupravených v soŮladu s obecně platnými právními předpisy.

stránka 3 z 5



b) udržovat přcvzaty nájmu vc stavu zpusobilCm k užíváni po celou ciobu platnosti tCto srniouvy
a provádČt v]ast])in1 nákladem ,jeho bčžnou údržbu, zcjnična malováňi, opmvu omítck, opravy
jcdnotlivých vrchních čííd'i pcídlah. opravy podláhových kíytin, výmčny prahů a lišt.

c) hradit náklady spojcnc s obvyklýnt udlžovánin1 (např. výničny žárovek, úklid prostor, umýváni oken,
Ciš'tčni l}c'd|aho\ í' kr\ nm :í mmtámiho zaň'zcni),

d) umožnit prm;!)|n1:itdl 7'1 rň|(m}t|(mi nájcmcc y nczl'ytnč nutnCní rozsahu vMnp do prostor přcdmčtu
nájmu z:í ůčckni jchu slávu a jeho ůži\ áni u souladu s tonto smk)|wolL

c) stavcbni a stm dmč-ícchnickt úpravy 1)[Uvádč( .jen pc) pkdchozini piscnínCm soUhkkqu prQnajimatdc,

n oznámit pmna)tm:j(cll bcz zbvtcč,ňCho odkladu všcdinv závady. které podstatnč brání řádnému užíváni
př'cdmčtu nain}\], a dálc potřebu oprav. které niá pronajíniatd provést a současně umožnit jejich
provcdcní: pokud tak ncučini. c)(lpo\'idá nájemce za škodu, která nesplnčním této povinnosti yznikkL

g) vyžádat si předchozí písemný souhlas pr()najímate)¢ k ulnístčl1i svC reklamy nebo poutače,

h) uniožnit užíváni přcdrnčtu nájmu třetí osobč pouze na základč písemného souhlasu pmnaiímatele,

i) zdržet sc wŠkcräio jcdnáni, kterým by rušil ostatní uživatele objektu, zejména nesmí rušit hlukem.
vibrac-cm'i. pachem, kouřem. jakož i jinýnii obtěžujícími činnostmi,

Í) v dcn skončaii níilmu. v pňpadč okamžitého ukončení nájemního vztahu nejpozději do 15 dnu
od doručeni oznámeni o okamžitCm ukončení nájmu, se nájemce zavazuje předat pronajímateli
pkdmčt ]1áimu vyklizený a v řádném stavu s přiMCdnutím k běžnému opotřebení včetně úprav, které
se souhlasem pronajiínatek provedl. o stavu předáni a převzetí přédmětu nájmu bude mluvními
stranami sepsán předávací protokol.

Pronajiniatel ncbo jím pověřená osoba jsou oprávněni vstoupit v době užíváni předmětu nájmu nájemcem
do těchto prostor spolu s osobou oprávnčnou jednat jménem nájemce, a to zejména za účelem kontroly
dodržováni všech ujednáni této smlouvy. V případě nalCbavého havarijního stavu je oprávnčn pTonaiimatel
vstoupit do prostor tvořících předmčt nájmu kdykoliv a bez doprovodu nájemce či jim pověřené osoby-

Pronajimatel je povinen:

a) odevzdat nájemci předmčt nájínu ve stavu způsobilCni kc sniluvcnCmu užíváni, přičemž o stavu
předaného a převzatého předmčtu nájmu bude smluvními stranami sepsán pkdávaci protokol,

b) zdržet se všech činností, které by bránily nájemci řádnč užívat předmět nájmu v souladu s touto
smlouvou.

l Požární ochrana:
Pronajímatel při předání přcdmětu nájmu scznámí nájemce se zařazením budovy z hlediska miry
požámího ncbczpeči (§ 4 zákona o požární ochranč).

2, BezpeCnosí technických zařízeni:
Proneyimatcl za,jišt'u.je pravidelné revize a ostatní úkony na technických zařízeních v budově. Tato
povtnnost sc ncvztahllj¢ na kontroly a revize ckktrickCho zaň'zcni. nářadí a clektrickYch spotřehčů, kte'rC
jsou maietkem nájemce s tím, že tuEo povinnost niá nágemce.

VI.
ZvláŠtni ujednání

stránka 4 z 5



3. Ochrana žtvotniho prostředí' ľ ĺ " 7 'Náýcmcc je povinen nakládat s odpady v souladu sc zákonem o odpad rh v platn 'm znení jeho

provádčciníi vyhláškami,

4. Nájcnicc sc zä\ :L?lljC \ fuzsahl! s ||živáj1it)) přcdmčtu nájmu a zařizcni. jež v nčm umístil.
plnit povinnosti na z:ikladč pt:ívnich pirdpisú na ůscku požánii ochrany a bezpcčnosti práce.

VIl.
Závěrečná ustmoveni

l. Právni vztahy touto sln|oUvoU ncůpravcllé sc řídí příslušným ustanovcnimi občanského zákoníku.

2. Najcmce bar na včdonii. h na tuto smlouvu se vztahu.ji povinnosti uvcřcjnčni dle zákona
č. 340,'2()15 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti nčktcrých smluv. uveřejňováni těchto smluv
a o ngistru $mjllv (zákon o registru smluv). v platnéni znční. Smluvní strany tímto ujednávají, že
zvcřcjnčni dle tohoto zákona zqjistí proilajílnatcľ zpusobcm, v rozsahu a vc lhůtách z nčho vyplývajících.
O pm'cdcnCm uvcřqjnčni pronajimatel nájemce informuje poté, co obdrží ze strany správce registru
sniluv potvrzcni o provcdcnCm uvcřcjnční.

3. Nájemce bere dále na včdomí, že pronajiniatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k infónnacítn v platném znční. Je ták povinen či oprávněn tuto smlouvu, jakož
i jiné Skutečnosti vyplývajici z jejího naplňováni, uveřejnit či poskytnout třetiin osobám, pokud takový
postup \yplí'vá z právních pňcdpisů, a to vC. základních osobních údajů. Pro účely uvUejňování
či poskytoválli informaci smluvní strany současně shodně prohlašuji, že žádnou Část této smlouvy
nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu uveřejnění nebo poskytnuti.

4. Nájemce bere na vědomí, že je na základě § 2 písni. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole
ve veřejné správě a o změně něktierých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisu,
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly u pronajímatele.

5. Jakékoliv zničny či doplňky této smlouvy mohou být prováděny pouze vzestupnč číslovanými písemnými
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

6. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží pronajímatel a dva
stcjnopisy obdrží nájemce.

7. Tato smlouva nabývá platnosti &c1il kdy podpis připojí mluvní strana, která smlouvu podepisuje jako
druhá v pořadí. Účinnosti nabývá smlouva dnem výslovnč uvedeným ve smlouvě. tj. ]. dubna 2020.

8. Smluvní strany shodně a výslovnč prohlašuji, žc jc jún obsah smlouvy dobře mám v celém jeho rozsahu
s tím, že smlouvaje projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebvla uzavřena v tísni či za nápadně
nevýhodných podmínek. "

V Čcskŕch Budějovicích dne 30.3.2020

doc. MUDr. Kvetoslava Kotrbová Ph.D.
ředitelka

V Táboře dne 30.3.2020

Ing. Miloš Vincik ,.

stránka 5 7


